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TARIFAS A COBRAR A USUARIOS REGULADOS PERIODO DE FACTURACION 
 

 
 

Componentes del costo de prestación del servicio, en cumplimiento de la resolución  CREG, 031/97, 082/02, 108/03, 
Decreto UPME 355/04, 001/07, 119/07, 097/08, 168/08, 058/08, 070/08,189/09, 089/10, 186/10, 157 /11, 173/11 MME 9 

0290/14, 057/14, 180/14, 191/14, 206/15  y demás normas complementarias. 
 

NIVEL DE TENSION / AEREO. 
 

COMPONENTES  ACTIVO 
100% 

ENERG I 

ACTIVO 
COMPARTIDO 

I 

ACTIVO 
CLIENTE I 

II III IV 

Generación - Gm,i,j 161.7185 161.7185 161.7185 161.7185 161.7185 161.7185 
Transmisión - Tm 30.8521 30.8521 30.8521 30.8521 30.8521 30.8521 

Distribución Dn,m 141.7640 128.8712 115.9784 101.0932 140.1818 20.7363 

Comercialización C,v,j 105.9635 105.9635 105.9635 105.9635 105.9635 105.9635 

Perdidas - PRn,m,i,j 31.3315 31.3315 31.3315 9.0593 5.4515 4.2372 

Restricciones - Rm,i 32.8054 32.8054 32.8054 32.8054 32.8054 32.8054 

Costo Unitario   (Res. 
CREG 119/07) 

504.4350 
 

491.5422 
 

478.6494 
 

441.4920 
 

476.9728 
 

356.3130 
 

 
Cf,m,j: 18034.40    Cvm,j:  105.9635 

 
 
ACTIVO ENERG I: Cuando ENERGUAVIARE E es propietaria de la red de baja tensión (BT) y del transformador. 
ACTIVO COMPARTIDO I: Cuando la propiedad de la red de baja tensión (BT) o del transformador es del cliente. 
ACTIVO CLIENTE I: Cuando el CLIENTE es propietario de la red de baja tensión (BT) y del transformador es del cliente. 
 

 
 
 

FERNANDO SANTAMARIA LUNA 
Gerente. 

RANGO DE CONSUMO

(kwh/mes) subsidio (%) Tarifa ($/kwh) subsidio (%) Tarifa ($/kwh) subsidio (%) Tarifa ($/kwh)

0 -173 (CS) 
49.84%

253.0479
48.30%

254.1217
46.96%

253.8989

Mas de 173 (CS) 0.00% 504.435 0.00% 491.5422 0.00% 478.6494

0 -173 (CS) 42.53% 289.9187 45.64% 267.2054 40.15% 286.4655

Mas de 173 (CS) 0.00% 504.4350 0.00% 491.5422 0.00% 478.6494

0 -173 (CS) 15.00% 428.7698 15.00% 417.8109 15.00% 406.8520

Mas de 173 (CS) 0.00% 504.4350 0.00% 491.5422 0.00% 478.6494

CS: Consumo de subsistencia, hasta 173 kwh/mes(UPME)

% max. Contribucion (Ley 

142 art 89)
Tarifa Plena($/kwh)

Tarifa Contribución 

($/kwh)
Tarifa Plena($/kwh)

Tarifa Contribución 

($/kwh)
Tarifa Plena($/kwh)

Tarifa 

Contribución 

($/kwh)

C Costo unitario 20% 504.4350 605.3220 491.5422 589.8506 478.6494 574.3793

Industrial con Contribución 

(Decreto 2915/11) 20% 504.4350 605.3220 491.5422 589.8506 478.6494 574.3793

Industrial sin Contribución 

(Decreto 2915/11) 0% 504.4350 504.4350 491.5422 491.5422 478.6494 478.6494

NIVEL DE TENSION I NIVEL DE TENSION II NIVEL DE TENSION I NIVEL DE TENSION II NIVEL DE TENSION I NIVEL DE TENSION II

(<1KV) (>1 KV< 30 KV) (<1KV) (>1 KV< 30 KV) (<1KV) (>1 KV< 30 KV)

Costo unitario 504.4350 441.4920 491.5422 441.4920 478.6494 441.4920

Contribucion/subsidio 0 0 0 0 0 0

E2

0.00%

ACTIVO ENERGUAVIARE

478.6494

O

Oficial, tarifa plena

ACTIVO CLIENTEACTIVO ENERGUAVIARE

E4

ACTIVO COMPARTIDO

491.5422
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ACTIVO CLIENTE

ACTIVO COMPARTIDO

0.00%

E3

Comercial, Industrial, 

provisional

NIVEL DE TENSION I (<1KV)

504.4350Tarifa Plena

E1

ESTRATO ( E ) ACTIVO ENERGUAVIARE

TARIFAS APLICADAS NIVEL DE TENSIÓN I PROPIEDAD DEL ACTIVO

ACTIVO COMPARTIDO

ENERO DE 2018 


